
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

09.07.2024         № 996 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области от 04.03.2024 № 287 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии из местного бюджета на 

поддержку производства молока» 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и в 
соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 
10.06.2024 № 345 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Нижегородской области от 08.02.2024 № 47» администрация Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из местного бюджета на 
поддержку производства молока, утверждённый постановлением администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 04.03.2024 № 287 (с 
изменениями от 21.03.2024 №405) (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 
редакции: 

«1.5. Субсидии предоставляются получателям, ведущим финансово-
хозяйственную деятельность на территории Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области и имеющим право на получение субсидии в соответствии с 
пунктом 5 Порядка и условий. Получатели субсидии в соответствии с подпунктом 1 
пункта 2 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации определяются 
постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области от 01.03.2024 № 282 «О перечне получателей субсидии из местного 
бюджета на поддержку производства молока», принятым по итогам отбора проектов 
развития производства молока, проведенного министерством сельского хозяйства и 
продовольственных ресурсов Нижегородской области (далее – Минсельхозпрод) в 
установленном им порядке (далее соответственно – получатели субсидии, 
постановление).» 

1.2. В пункте 2.2 раздела 2 «Условия и порядок субсидирования»: 
1.2.1. Подпункт 2.2.5 изложить в новой редакции: 
«2.2.5. получатель субсидии не является иностранным агентом в соответствии 

с Федеральным законом 14.07.2022 г. № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, 
находящихся под иностранным влиянием»; 

1.2.2. В пункте 2.2.9 добавить абзац четвертый следующего содержания: 
«- наличие у получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, уровня 

среднемесячной заработной платы не ниже полутора величин минимального 
размера оплаты труда на дату получения государственной поддержки. 

Требование, предусмотренное пунктом 2.2.9 настоящего Порядка, 
применяется при предоставления субсидий после 1 июня 2024г.». 

1.2.3. Абзац первый подпункта 2.11 в следующей редакции: 
«В случае если часть субсидии не предоставлена получателям по основанию, 

указанному в пункте 2.10 настоящего Порядка, такие получатели субсидии 
включаются в отдельный сводный реестр получателей субсидии, и при выделении 
дополнительных бюджетных ассигнований на предоставление субсидии на текущий 
финансовый год Главный распорядитель принимает решение о предоставлении 



2 

 

получателям субсидии части субсидии, не предоставленной им в текущем году в 
соответствии с условиями настоящего Порядка.». 

1.2.4. Абзац четвертый в подпункте 2.14.3 изложить в следующей редакции: 
«по обеспечению сохранности в год предоставления субсидии уровня 

среднемесячной заработной платы не ниже полутора величин минимального 
размера оплаты труда ( для получения субсидии, источник финансового 
обеспечения которой указан в абзаце третьем пункта 2.9 настоящего Порядка, 
получателями – юридическими лицами после 1 июня 2024 г.). 

2. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления 
путем направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система» 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить 
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области и опубликовать в газете 
«Сосновский вестник» (Е.В.Федина). 

3. Настоящее постановление распространяются на правоотношения, 
возникшие с 01.04.2024г. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


